
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИИ
ФЕДЕРАЦИ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

НОХЧИЙН
РЕСПУБЛИКА

ЧЕЧЕНСКИЙ
вмшпгаскми

ТЕАТР!
ИМ.ХКИПДШИ
НУРАДИЛОВА

Министерство культуры Чеченской Республики 
Государственное автономное учреждение 

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР 
им. ХАНПАШИ НУРАДИЛОВА»

(ГАУ «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»)

Нохчийн Республикин культурин министерство 
Пачхьалкхан автономии учреждении 

«НУРАДИЛОВ ХАНПАШИН Ц1АРАХ ЙОЛУ НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН 
ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР» (ПАУ «Нурадилов Ханпашин ц1арах Йолу 

нохчийн пачхьалкхан драматический театр»)

ПРИКАЗ № М-ох

« о?У » об'2022г.
«О назначении лица, ответственного 
за первичные средства пожаротушения»

г. Грозный

В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации утвержденного постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390, в 
целях соблюдения норм и правил пожарной безопасности, и во изменение приказа №13-ах 
от 01.12.2021г. в связи с кадровыми изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность к 
действию первичных средств пожаротушения в ГАУ «Чеченский 
государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова» (далее - 
Театр) инженера- Гайсумова Абдул-Л ахи Лемаевича.
2.Вменить в обязанность следующее:
2.1 Ведение журнала первичных средств пожаротушения.
2.2. Ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств 
пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их 
целостности и наличия пломб. При выявлении неисправных огнетушителей - 
немедленно их заменить и принять все меры по устранению выявленных 
неисправностей.
2.3. - Проверить нумерацию, а при необходимости, пронумеровать все 
первичные средства пожаротушения (огнетушители).
2.4. Проверять наличие огнетушителей в соответствии с планом эвакуации.
2.5. Организовывать техническое обслуживание первичных средств 
пожаротушения, согласно требованиям норм и правил пожарной безопасности, 
их своевременную перезарядку или замену.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Художественный руководитель-директор

С приказом ознакомлен:

Х.Л. Ахмадова

А-Л.Л. Тайсумов


